ДОГОВОР
с физическим лицом

об оказании платных образовательных услуг
г. Пермь                                                                                           «___»_____________ 20___г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия родительского образования» (ЧОУ ДПО «Академия родительского образования»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 24.07.2013 г серия 59Л01 № 0000676, в лице ректора Бачевой Елены Владимировны,  действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________________________________________ паспорт______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», при одновременном упоминании именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает платные образовательные услуги Заказчику по образовательной программе повышения квалификации  _____________________________________________________________________________
в объеме ____________ часов.
1.2.Заказчик оплачивает образовательные услуги, предоставляемые Исполнителем.

1.3. Период обучения с «____»____________20____г. по «_____»_____________20____г.
1.4. Форма обучения __________________________________________________________ .
2. ПРАВОВОЕ ОСНОВАНИЕ ДОГОВОРА
2.1. Правовой основой регулирования отношений между Сторонами, возникших в силу заключения Договора, являются: Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон Российской Федерации «Об образовании в РФ», Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 01 июля 2013 г. № 499н «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам».
3. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Общая стоимость обучения составляет ________________________________________.

3.2. Стоимость образовательных услуг НДС не облагается. Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения.

3.2. Оплата обучения проводится Заказчиком авансом в виде 100% предоплаты за весь период обучения.

3.3. Окончание обучения оформляется актом об оказании услуг, свидетельствующим о полном исполнении обязательств Сторонами.

4. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

4.1.1. Зачислить Заказчика слушателем для обучения на платной основе.
4.1.2. Ознакомить Заказчика с локальными актами Исполнителя, регулирующими взаимоотношения Сторон.
4.1.3. Предоставить Заказчику платные образовательные услуги в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.

4.1.4. Проводить занятия с Заказчиком в соответствии с формой обучения и расписанием занятий.

4.1.5. Выдать документ установленного образца Заказчику, успешно прошедшему обучение, промежуточную и итоговую аттестацию в рамках образовательной программы, указанной в п. 1.1. Договора.
4.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

4.2.1. Успешно освоить в полном объеме и в установленные сроки образовательную программу, указанную в п. 1.1 Договора.

4.2.2. Оплатить услуги, оказываемые Исполнителем, в соответствии с ценой, сроками и порядком, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.

4.2.3. По окончании обучения подписать акт об оказании услуг.

4.2.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

4.2.6. В случае причинения своим неправомерным действием убытков Исполнителю возместить их в полном объеме.

4.3. Исполнитель имеет право:

4.3.1. Требовать от Заказчика выполнения заданий, предусмотренных программой обучения.

4.3.2. Требовать от Заказчика выполнения правила внутреннего распорядка.

4.3.3. На досрочное расторжение Договора за нарушение его условий.

4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения.

4.4.2. На досрочное расторжение Договора, уведомив об этом Исполнителя, с указанием причин расторжения. Договор считается расторгнутым с даты получения уведомления о расторжении Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Договор считается полностью выполненным и его действие прекращается с момента полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

6.2. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в суде.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору, они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

8. ФОРС – МАЖОР

8.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение Договора может быть без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей стороне приостановлено на время действия форс-мажора и ликвидации его последствий.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1.Исполнитель может оказать Заказчику сверх объемов учебного плана дополнительные платные образовательные услуги, к которым относятся изучение отдельных дисциплин, не входящих в программу подготовки, оговоренную в п. 1.1. Договора, повторные изучение дисциплин и практические занятия и другие образовательные услуги. Дополнительные условия прописываются в дополнительном соглашении к Договору.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры Договора имеют равную юридическую силу.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
10.1. Заказчик:
____________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________
  10.2. Исполнитель:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________